[image: ]

Об утверждении перечня работодателей, предлагающих организацию социальных рабочих мест, на 2012 год по Акжарскому району

			Утративший силу

Постановление акима Акжарского района Северо-Казахстанской области от 1 февраля 2012 года N 41. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 29 февраля 2012 года N 13-4-136. Утратило силу - постановлением акима Акжарского района Северо-Казахстанской области от 24 мая 2012 года N 151
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу - постановлением акима Акжарского района Северо-Казахстанской области от 24.05.2012 N 151
      В соответствии с подпунктом 13) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148, «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», статьями 7, 18-1 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 149 «О занятости населения», Правилами организации и финансирования обучения, содействия в трудоустройстве лиц, участвующих в активных мерах содействия занятости, и предоставления им мер государственной поддержки, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 18 июля 2011 года № 815, Правилами организации и финансирования социальных рабочих мест, утвержденными Постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836, акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые:

      1) Перечень работодателей, создавших социальные рабочие места, для трудоустройства участников Программы занятости 2020, имеющих профессиональное образование на момент включения в Программу занятости 2020, либо завершивших профессиональное обучение, направляемых государственным учреждением «Центр занятости населения» согласно приложению 1;

      2) Перечень работодателей, где в соответствии с потребностью регионального рынка труда будут организованы социальные рабочие места, направляемых государственным учреждением «Отдел занятости и социальных программ» согласно приложению 2.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Сыздыкова Жастлека Болатхановича.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                А. Тастемиров

Приложение № 1

утверждено постановлением акимата Акжарского района

от 1 февраля 2012 года № 41
 Перечень работодателей, создавших социальные рабочие места, для трудоустройства участников Программы занятости 2020, имеющих профессиональное образование на момент включения в Программу занятости 2020, либо завершивших профессиональное обучение
	№ п/п
	Наимено

вание ра

ботодате

ля
	Наимено

вание

профес

сии

(долж

ность)
	Коли

чес

тво

соци

аль

ных

рабо

чих

мест
	Размер

месяч

ной за

работ

ной

платы,

тенге
	Про

должи

тель

ность

рабо

ты (в

меся

цах)
	Размер компенсаций на оплату труда в месяц, (тенге):

	в пер

вые 6

меся

цев
	в пос

ледую

щие 3

месяца
	в пос

лед

ние 3

меся

ца

	1
	Индивиду

альный

предпри

ниматель

"Байгере

ева"
	прода

вец ма

газина
	2
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	2
	Индивиду

альный

предпри

ниматель

"Жантасо

ва"
	швея
	3
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	3
	Индивиду

альный

предпри

ниматель

"Омаро

ва"
	конди

тер
	2
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	води

тель ав

томоби

ля
	2
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	пекарь
	3
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	4
	Индивиду

альный

предпри

ниматель

"Букибае

ва"
	води

тель ав

томоби

ля
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	5
	Индивиду

альный

предпри

ниматель

"Кари

мов"
	повар
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	бармен
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	техник-

элек

трик
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	техник-

програм

мист
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	6
	Индивиду

альный

предпри

ниматель

"Кангожи

на"
	повар
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	води

тель ав

томоби

ля
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	7
	Индивиду

альный

предпри

ниматель

"Калижа

нова"
	прода

вец ма

газина
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	води

тель ав

томоби

ля
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	8
	Индивиду

альный

предпри

ниматель

"Хамито

ва"
	прода

вец ма

газина
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	води

тель ав

томоби

ля
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	9
	Индивиду

альный

предпри

ниматель

"Фатик

Н.П. Ку

линария"
	прода

вец ма

газина
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	конди

тер
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	повар
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	10
	Индивиду

альный

предпри

ниматель

"Кенжебу

латов"
	обувщик

по ре

монту

обуви
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	техник-

програм

мист
	2
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	11
	Частный

предпри

ниматель

"Байда

ла"
	техник-

строи

тель
	3
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	опера

тор

элек

тронно-

вычисли

тельной

машины
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	пекарь
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	12
	Товари

щество с

ограни

ченной

ответст

веннос

тью Мик

ро-кре

дитная

организа

ция "Ба

гис"
	бухгал

тер
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	13
	Индивиду

альный

предпри

ниматель

"Курман

гожин"
	прода

вец ма

газина
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	повар
	2
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	14
	Индивиду

альный

предпри

ниматель

"Калие

ва"
	прода

вец ма

газина
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	води

тель ав

томоби

ля
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	15
	Крестьян

ское хо

зяйство

"Кусу

мус"
	механи

затор
	2
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	фермер
	2
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	техник-

строи

тель
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	бухгал

тер
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	16
	Товари

щество с

ограни

ченной

ответст

веннос

тью "Тал

шык-

Астык"
	техник-

элек

трик
	3
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	газоэ

лектрос

варщик
	3
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	лабо

рант
	3
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	17
	Товари

щество с

ограни

ченной

ответст

веннос

тью

"Даут-

Астык"
	сле

сарь-ре

монтник
	2
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	техник-

строи

тель
	2
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	техник-

механик
	2
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	бухгал

тер
	2
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	18
	Индивиду

альный

предпри

ниматель

"Жанаба

ев"
	техник-

програм

мист
	2
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	прода

вец ма

газина
	4
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	техник-

строи

тель
	4
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	19
	Индивиду

альный

предпри

ниматель

"Шегеба

ева"
	офици

ант
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	повар
	2
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	20
	Индивиду

альный

предпри

ниматель

"Махмето

ва М.Б."
	води

тель ав

томоби

ля
	1
	52 000
	до 12
	26 000
	15 600
	7 800

	ИТОГО:
	77

Приложение № 2

утверждено постановлением акимата Акжарского района

от 1 февраля 2012 года № 41
 Перечень работодателей, где в соответствии с потребностью регионального рынка труда будут организованы социальные рабочие места
	Работодатель
	Профессии

(должность)
	Размер

месячной

заработ

ной

платы

(тенге)
	Продол

житель

ность

работы

в (ме

сяцах)
	Размер ме

сячной зара

ботной пла

ты который будет ком

пенсирован

из средств

государст

венного

бюджета

	Индивидуальный предприниматель «Жанабаев Б.Т.»
	Техник-про

граммист
	37439
	6
	20000

	Продавец про

довольствен

ных товаров
	37439
	6
	20000

	водитель
	37439
	6
	20000

	Техник-строи

тель
	37439
	6
	20000

	Индивидуальный предприниматель «Омарова»
	повар
	37439
	6
	20000

	кулинар
	37439
	6
	20000

	товаровед
	37439
	6
	20000

	Индивидуальный предприниматель «Кангожина»
	повар
	37439
	6
	20000

	Техник-строи

тель
	37439
	6
	20000

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig